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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) tillstyrker med viss tvekan utred-

ningens förslag om en ny generell sekretessbrytande bestämmelse.  

Kronofogden bedömer att förslaget ger en marginell nytta för myndigheten 

genom att det möjliggör ett något ökat uppgiftsutbyte. Samtidigt medför för-

slaget att Kronofogden måste förhålla sig till ett än mer komplext regelverk. 

Kronofogden behöver också göra ett betydande arbete för att ta fram rutiner 

och förhållningssätt till den nya regleringen. 

Bestämmelsen innebär en del tillämpningssvårigheter och är något svårtol-

kad. Dels kan det vara svårt att avgöra huruvida den begärda uppgiften be-

hövs hos den mottagande myndigheten, dels kan intresseavvägningen bli 

komplicerad. Det är oklart hur förslaget förhåller sig till befintliga uppgifts-

skyldigheter och till de nya uppgiftsskyldigheter som har införts i och med 

lagen (2024:307) om uppgiftsskyldighet för att motverka felaktiga utbetal-

ningar från välfärdssystemen samt fusk, regelöverträdelser och brottslighet i 

arbetslivet och förväntas införas efter propositionen om ökat informations-

flöde till brottsbekämpningen (prop. 2024/25:65). Vidare är det oklart hur 

möjligheten att lämna ut uppgifter ur tjänstemans minne, som inte är doku-

menterade, är tänkt att användas i praktiken och på vilket sätt en sådan 

lösning är förenlig med dataskyddsregelverket. 

Det finns redan ett stort antal sekretessbrytande bestämmelser och många 

uppgiftsskyldigheter. Kronofogden kommer, om förslaget antas, sannolikt 

att lite enklare kunna utbyta något fler uppgifter med andra myndigheter. 

Exempelvis kan förslaget möjliggöra utlämnande av uppgifter om misstänkt 

svart lön, uppgifter om personer med näringsförbud och att oftare anmäla 

brister hos konkursförvaltare. Exempel på uppgifter som sannolikt kan 
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inhämtas med stöd av den tänkta bestämmelsen är uppgifter från körkorts-

registret, uppgifter om avregistrerade fordon samt uppgifter om försörj-

ningsstöd och andra typer av bidrag och inkomster. Det är också tänkbart att 

kontaktuppgifter och dylikt som finns hos socialtjänsten kan lämnas till 

Kronofogdens delgivningsverksamhet med stöd av bestämmelsen.   

För att förslaget ska få önskvärt resultat behöver dock alla myndigheter, 

både i samverkan med varandra och enskilt, bestämma hur och när uppgifter 

ska delas med stöd av bestämmelsen. En svårighet i det arbetet blir att hitta 

en samsyn i hur bestämmelsen förhåller sig till befintliga uppgiftsskyldig-

heter, hur intresseavvägningen ska göras och om uppgifter ska delas med 

hjälp av mer eller mindre automatiserade lösningar snarare än i enskilda fall.  

Utredningens bedömning är att förslagen inte leder till några ökade kostna-

der för de statliga myndigheterna. Men det tolknings- och samverkansarbete 

som behöver göras riskerar att bli resurskrävande. Liksom de digitala lös-

ningar som kan komma att behöva utvecklas. 

Mot denna bakgrund förordar Kronofogden att en utredning skyndsamt 

tillsätts som ges i uppdrag att klargöra om en mer genomgripande reform 

med huvudregeln offentlighet mellan myndigheter vore att föredra. En 

sådan utredning skulle med fördel kunna inkludera en översyn av myndig-

heternas uppgiftsskyldigheter och föreslå förenklingar av regelverket. 

Kronofogden anser att en sådan utredning är mycket angelägen för staten 

som helhet. 

 

 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Lovisa Forsblad har föredragit ärendet. I den slutliga handlägg-

ningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn Mogensen, 

rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör verkställighet Mats Bengtsson, 

verksamhetsdirektör krav och betalning Tomas Höglund, verksamhetsdirek-

tör överskuldsättning Kristin Alm, utvecklingsdirektör Daniel Jonsson, Hr-

direktör Maria Johansson, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, 

kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner och It-direktör Annika Steffner 

deltagit. Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 




